
2025年10月 

 第12回「漢方相談の実際」(ハイブリッド開催)のご案内  

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く

御礼申し上げます。 

さて、第 12 回「漢方相談の実際」（ハイブリッド開催）をご案内申し上げます。講師に、埼

玉県越谷市で漢方 新生堂薬局を開業されている中野修先生をお迎えして開催いたします。 

店頭での漢方相談ですぐに役立つような病態把握や複雑化している病気をいち早く治すこ

とを第一に考えた講演会です。 

お忙しい折とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

主催 小太郎漢方製薬株式会社 

記  

［ 日  時 ］    ： 2026 年 1 月 25 日（日） 14：00～15：30 

［ テーマ ］     : 弁証論治の探求 ～感冒 

［ 講 師 ］     : 中野 修 先生  

 

 

 

［開催方式］   : 現地会場 エッサム神田 1 号館 902 号室 定員 15 名 

東京都千代田区神田鍛冶屋町 3-2-2  

*JR 神田駅 東口 徒歩 1 分・東京メトロ銀座線神田駅 3 出口前 

Web 配信 ZOOM ウェビナーにて、現地会場での講演をライブ配信 

［参 加 費］   : 無料   

 

［お申し込み方法］ : 参加規約をご確認いただき、お申し込み締切日までに参加登録 URL

より登録を行ってください 

 

［お申し込み締切日］: 2026 年 1 月 23 日（金） 

以上 

 

 

 

[中野修先生 プロフィール]   

東京理科大学薬学部卒業。製薬会社、調剤薬局、漢方薬局の勤務を経て、漢方 新生堂薬局を開業。 

漢方私塾「新生塾」の主宰、各種研究会の講師活動など、不易流行を座右の銘とした研鑽と後進の

育成に努めている。 



「漢方相談の実際」(ハイブリッド開催) 参加規約とお申し込みについて 

【参加規約】 

１． 知的財産権保護のため、本講演会の録音、録画等の記録は一切禁止とさせていただきます。 

２． 受講のための URL や講演資料等をＳＮＳやブログ等インターネット上に転載しないでください。 

また、第三者にメール等を用いて転送しないでください。 

３． 本講演会で発表があった内容を活用しトラブル等があった場合、講演者および小太郎漢方製薬㈱は 

一切の責任を負いかねます。 

４． Ｗeb 講演会で生じた通信料金や通信回線等のトラブルなどにつきましては、講演者および小太郎漢方 

製薬㈱は一切の責任を負いかねます。 

 

【お申し込み方法】         

  以下の URL より参加登録をお願いいたします。 

       ⇓ 参加登録 URL ⇓ 

 https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_NqSv80eVSrSu0_-LRRPkzw                

※左記の二次元コードからも参加登録いただけます。  

また、弊社ホームページ トップページの医療関係者の皆様へ→講演会のご案内→ 

第 12 回「漢方相談の実際」（ハイブリッド開催）からも登録いただけます。 

  

●ウェビナー登録画面よりすべての登録事項を記載いただき、登録を完了してください。 

（お電話番号は、開催当日につながりやすい番号の記載をお願いいたします） 

 ●登録後、登録されたメールアドレスに登録完了メールが届きます。 

●講演会当日にメール内に記載されている『ここをクリックして参加』を 

クリックしていただくとご視聴、ご参加いただけます。  

※登録完了メールが届かない場合は以下をご確認ください。 

・no-reply@zoom.us および弊社ドメイン『@kotaro.co.jp』 からのメール受信ができるよう設定をお願いします。

・パソコン内の迷惑メールフォルダーに入っていませんか。 

・スマートフォンの迷惑メール防止フィルターではじかれていませんか。 

・登録時のメールアドレスが間違っていませんか。 

 

その他ご不明な点などがございましたら、事務局または担当 MR までお問い合わせください。 

  《「漢方相談の実際」事務局：TEL 03-3231-2341、メールアドレス：seminar.tokyo@kotaro.co.jp》 

 

【個人情報について】 

ご登録いただいた情報につきましては、個人情報保護法その他の関係法令を遵守し、安全・適切に管理します。また、取得した個人情報

は次の利用目的以外に利用せず、法令の定めがある場合を除き第三者に提供しません。 

■利用目的：弊社からの医薬品情報、講演会・セミナー情報、医療・学術情報などの情報提供活動（ダイレクトメール、E-mail 等での

提供を含む）、その他業務上の諸連絡。 

■個人情報に関する問い合わせ窓口：小太郎漢方製薬株式会社 東京支店 薬専課 TEL 03-3231-2341（平日 10：00～17：00） 

 

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_NqSv80eVSrSu0_-LRRPkzw
mailto:seminar.tokyo@kotaro.co.jp

